Judææ promulgans, cum plures ei alias adjecit misit. Sed enim ut serenans secundasque ejus res

tirentur. Herodes porro sibi metuens, pecunia Antonium aggressus, expugnata, adjuvante Hyrcano : cujus ex filia neptem Mariammem Aristobulo progenitam (1), post obitum uxoris, quam ex Arabia duxerat, Herodes matrimonio sibi junctam habebat. Multis itaque Herodem fratresque ejus accusantibus, ita querelis eorum animum Antonius attendit, ut in quatuor ditiones universum paternum regnum divisum, fratribus traderet. Cæterum Aristobuli filius Antigonus, qui apud Philipionem filium Minæi fuit, postquam ille e vivis excessit, et Lysanias (2) in patriam successit regnum, persuadet Pacoro et Pharnabazo (Parthi hi fuerunt) sub mille talentorum sponsione, ut se in patriam reducant, Hyrcanum autem pessumdent. Atque hic quidem, nulla interposita mora, in Judæam irruptionem facit : illi vero brevi Hyrcano et Phasælo captis, Antigono rerum omnium administrationem tradunt. Herodes autem fuga sibi consulens (3), et Romam ad Cæsarem profugiens, servatur : atque ibi Antonii testimonio commendatus senatui et Cæsari, rex Hierosolymorum a Cæsare designatur. Itaque ut Roma reversus exercitum ab Antonio (circa Syriam is erat) accepit, variis certaminibus cum Antigono congressus, sæpius repellitur. Postea autem Sosio adducto, et multa cæde facta, vi magna Hierosolyma capit. Et sacri templi rebus a direptione conservatis (4), Antonium vincium Sosio tradit, illumque hic statim ad Antonium ducit. Herodes porro rursus suspectam habens et metuens Antigoni generis nobilitatem, ne scilicet ille Romam profectus (5), jura sua apud senatum exponeret, et Romani se quidem ut privatum et advenam rejicerent, illi vero, aut saltem filiis ejus regnum redderent, persuadet corrumpitque pecunia Antonium, ut Antonium occidat. Sic ille festim securi percussit. Hyrcanus vero et ipse a Parthis ex captivitate dimissus, ad Herodem confugit : et ille quidem eum in pretio primum habuit, suspectum autem postea sibi interemit. Postquam vero fratrem quoque Mariammes conjugis suæ, quem pontificem arte quadam, per speciem tutelæ et curæ, creaverat, æstatis tempore in solio lavantem et natantem suffocavit, unus ipse dominus et rex cunctæ Judææ factus est. Primum equidem Antonius illi regnum auctoritate sua confirmavit. Simul atque vero ille Cleopatras desiderio et amore captus est, et Cæsar Augustus ad Actium prælio commisso eum fortissime devicit, atque is in Syriam pervenit, ac paulo post Antonius et Cleopatra vivere desierunt : ipse quoque Augustus Herodi diadema imposuit, regemque totius regiones, tum Arabiæ etiam procurationem com- fortuna indignans acerbis domi casibus vindicavit,

(1) Alii Mariammem Alexandri filiam fuisse dicunt.

(2) Lysanias Ptolemæi Minæi, qui ad Libanum habitavit, filius.

(3) Herodes primus ex advenis Judææ rex.

(4) Antonius hunc securi percussit. (Joseph.)

(5) Joseph. lib. xiv, cap. ult.

utque ab uxore adversa pati cœperit, civium (1), familiarium, cognatorumque suorum sanguine pollutus, nunc dicendi locus non est. Atque hæc sic exposui, ut prophetiam dilucidam claramque producerem, quæ dicit: *Non deficiet princeps ex Juda, nec lux ex femore ejus, donec veniat is cui repositum est, et ipse est expectatio gentium*¹⁵. Ut namque, qui a Juda generis conjunctionem traxere principes defecerint, et ut Herodes ex Idumæis advena Hebræis rex præfuerit, satis est declaratum, cum scilicet finem exitumque suum prophetia est consecuta: sicuti paulo post longius progressi, apertioris cognitionis gratia exponemus. Cum enim Augustus Romam reversus, Romanorum imperium in unius redeisset potestatem, quadagesimum secundum eo imperti annum agente, et cum præ universum imperium edictum promulgatum esset, ut in sua quisque urbe recenseretur atque describeretur: tum etiam Salvator noster Jesus Christus natus est, idque eo qui opinionem fidemque omnem superat modo. Quæ vero genitrix, et qui partus ipsius fuerit modus, inde jam, quam fieri poterit brevissime, dicam.

CAPUT VII.

De sanctis Joachimo et Anna, et de nativitate atque educatione sanctissimæ Dei Genitricis in templo, et ut desponsata Josepho fuerit.

Posteaquam enim perfici atque exhiberi debuit ingens illud, naturamque omnem longe superans mysterium, opus fuit prorsus instruere et præparare vas, quod eum qui incomprehensibilis est comprehenderet. (2) Inventa itaque est beata Virgo Maria, dignum Deumque decens Verbi domicilium, etiam ante nativitatem (3) Deo consecrata, atque ex membris senilibus, et longe a naturæ fervore alienis, tanquam quidam divinitus datus fructus producta. Joachim et Anna parentum erant nomina. Ambo accuratione, juxta præscriptum legis, vita præstantes et clari, nec non primis quibusque et splendidissimis nobilissimisque genere connumerati. Vitam autem ad senectutem sine prole edita, prodixerant. Erat enim ad liberorum procreationem Anna alvo infecunda. Et cum ob sterilitatis causam non haberet communes cum matronis et matribus a lege tributos honores, exemplo matris Samuelis ipsa quoque sit supplex Deo, et in templo sedulo versatur, ne scilicet a benedictionibus legis excluderetur, sed ut ei matrem esse liceret, orans, ac quod paritura esset, ipsi Deo dicaturam se esse vovens. Sed enim divino nutu, ad eam quam petierat gratiam, Anna confirmata atque roborata, postquam puella e maternis prudiit locis, Mariam eam statim nominavit, ænigmata latenter a Deo acceptam gratiam declarans. Ut vero infans a lacte materno jam abhorruil, et mammam attingere noluit, promissionem mater adimplet: et in templum ascendens, juxta votum, eam Deo consecrat, tertium jam tum ætatis agentem annum. Et sacerdotes quidem tum eam tanquam sanctius quoddam donarium susceperunt, et puellam in sacro quodam esse duxere, ad antiqui illius Samuelis similitudinem. Itaque illa, ut